4
[image: 1][image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПЕРМИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

22.07.2022
№ 620

О внесении изменений
в муниципальную программу
«Благоустройство города Перми»,
утвержденную постановлением
администрации города Перми
от 20.10.2021 № 914

В соответствии с постановлением администрации города Перми от 25 сентября 2013 г. № 781 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ, их формирования и реализации»
администрация города Перми ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемые изменения в муниципальную программу «Благоустройство города Перми», утвержденную постановлением администрации города Перми от 20 октября 2021 г. № 914 (в ред. от 14.02.2022 № 84, от 11.05.2022
№ 349, от 23.06.2022 № 515).
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».
3. Управлению по общим вопросам администрации города Перми обеспечить опубликование настоящего постановления в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».
4. Информационно-аналитическому управлению администрации города Перми обеспечить опубликование (обнародование) настоящего постановления
на официальном сайте муниципального образования город Пермь в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на заместителя главы администрации города Перми Галиханова Д.К.

Глава города Перми	А.Н. Дёмкин

8

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администрации
города Перми
[bookmark: _GoBack]от 22.07.2022 № 620

[bookmark: P39]ИЗМЕНЕНИЯ
в муниципальную программу «Благоустройство города Перми»,
утвержденную постановлением администрации города Перми от 20 октября 2021 г. № 914

1. В разделе «Система программных мероприятий подпрограммы 1.1 «Озеленение территории города Перми, в том числе путем создания парков, скверов, садов, бульваров» муниципальной программы «Благоустройство города Перми»
в приложении 2 строку 1.1.2.1.1.1 изложить в следующей редакции:
	1.1.2.1.1.1
	площадь объектов озеленения общего пользования, на которых выполнены работы по капитальному ремонту

	бюджет города Перми
	28 989,10210
	0,0
	0,000
	100000,0
	100000,0

	капитальный ремонт парка культуры и отдыха «Балатово»
	2022
	2026
	бюджет города Перми
	5 130,24979
	0,0
	100000,0 *
	100000,0
	100000,0

	капитальный ремонт сквера у гостиницы «Урал»
	2022
	2022
	бюджет города Перми
	22 663,90560
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	капитальный ремонт сквера в 66 квартале, эспланада
	2022
	2022
	бюджет города Перми
	1 194,94671
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

2. В приложении 1:
2.1. строки 1.1.2.1.1.1.1-1.1.2.1.1.1.3 изложить в следующей редакции:
	1.1.2.1.1.1.1
	размещение аукционной документации на выполнение работ по корректировке проектно-сметной документации по капитальному ремонту объекта
	МКУ «Пермблагоустройство»
	20.02.2022
	30.03.2022
	размещенная аукционная документация на выполнение работ по корректировке проектно-сметной документации по капитальному ремонту объекта
	ед.
	1
	бюджет города Перми
	5130,24979

	1.1.2.1.1.1.2
	заключение муниципального контракта на выполнение работ по корректировке проектно-сметной документации по капитальному ремонту объекта

	01.04.2022
	01.05.2022
	заключенный муниципальный контракт на документацию на выполнение работ по корректировке проектно-сметной документации по капитальному ремонту объекта
	ед.
	1

	1.1.2.1.1.1.3
	выполнение работ по корректировке проектно-сметной документации по капитальному ремонту объекта

	01.05.2022
	30.12.2022
	количество подписанных актов приемки выполненных работ по корректировке проектно-сметной документации по капитальному ремонту объекта
	ед.
	1

2.2. строку 1.1.2.1.1.2.1 изложить в следующей редакции:
	1.1.2.1.1.2.1
	выполнение строительно-монтажных работ по капитальному ремонту объекта
	МКУ «Пермблагоустройство»
	01.07.2022
	30.09.2022
	количество подписанных актов приемки выполненных строительно-монтажных работ по капитальному ремонту объекта
	ед.
	1
	бюджет города Перми
	22663,90560

2.3. после строки 1.1.2.1.1.2.1 дополнить строками 1.1.2.1.1.3, 1.1.2.1.1.3.1 следующего содержания:
	1.1.2.1.1.3
	Капитальный ремонт сквера в 66 квартале, эспланада

	1.1.2.1.1.3.1
	выполнение работ по корректировке проектно-сметной документации по капитальному ремонт сквера в квартале 66, эспланада
	МКУ «Пермблагоустройство»
	01.07.2022
	25.12.2022
	подписанный акт приемки выполненных работ по корректировке проектно-сметной документации по объекту
	ед.
	1
	бюджет города Перми
	1 194,94671

2.4. строку 1.1.2.1.2.2.1 изложить в следующей редакции:
	1.1.2.1.2.2.1
	выполнение строительно-монтажных работ по капитальному ремонту объекта
	МКУ «Пермблагоустройство»
	10.01.2022
	25.12.2022
	подписанный акт приемки выполненных строительно-монтажных работ по капитальному ремонту объекта
	ед.
	1
	бюджет города Перми
	230082,700

	бюджет города Перми (неиспользованные ассигнования отчетного года)
	86992,000

	бюджет Пермского края
	194624,15367

	бюджет Пермского края (неиспользованные ассигнования отчетного года)
	27791,95120

2.5. после строки 1.1.2.1.2.2.1 дополнить строкой  1.1.2.1.2.2.2 следующего содержания:
	1.1.2.1.2.2.2
	Выполнение работ по  осуществлению авторского надзора по капитальному ремонту сквера
в 66 квартале,
эспланада
	МКУ «Пермблагоустройство»
	10.01.2022
	25.12.2022
	подписанный акт приемки выполненных работ по  осуществлению авторского надзора по объекту
	ед.
	1
	бюджет Пермского края
	1 499,79633

image1.png

image2.wmf